
 

 

Abnormálně horké a suché první dvě červencové dekády neodradily houbaře v uspořádání 

letošní další naučné vycházky ve Velkých Hamrech. Právě v posledním červencovém týdnu se 

„neúroda“ hub stala minulostí. Dva až tři vydatnější deště v uplynulých dnech, jakož i blížící 

se „superúplněk“, způsobily až nečekaný obrat růstu hub v lesích Jizerských hor. Důkazem 

toho je nečekaná druhová pestrost hub a houbiček, které účastníci akce dokázali najít. 

Všechny přítomné potěšily především košíky lišek, k nim hřiby žlutomasý, plstnatý, hnědý, 

smrkový peprný, kovář, kříšť, medotrpký, žlučník, křemenáče, kozáky, jakož i holubinky, 

muchomůrky, ryzce a množina další drobné, houbové havěti.  Zajímavé je, že se nenašla 

žádná nebezpečná, natož prudce jedovatá houba. Vše se odehrálo za příznivého počasí a 

v krásném prostředí myslivecké chaty v Bohdalovicích. Špekáčky na ohýnku na závěr, jakož i 

přátelské prostředí, to vše potvrdilo krásnou atmosféru, která dnes tu i onde, mnohdy 

scházívá.      

     

Příští naučná houbařská vycházka HVH bude opět poslední srpnovou sobotu. Vítáme všechny 

houbaře a příznivce přírody. 

Za houbaře z Velkých Hamrů, Petr Hampl 


